
 

 
1 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/81174 Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  – kric80900b@pec.istruzione.it  sito web: www.iostrongolikr.it 

 

NOMINA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

PROGRAMMA ANNUALE 2019 del Finanziamento  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”,  Asse I – Istruzione 

- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi”. 10.2. Azione 10.2.2  “Competenze di base”  Titolo Progetto “ La Macchina di Turing”  Codice  10.2.2A-

-FSEPON-CL-2018-460. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’Avviso Pubblico con nota  prot. n. 2669 del 03/03/2017 emanato nell’ambito   del 

Programma  Operativo Nazionale  “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” –Asse I – Fondo Sociale Europeo ( FSE) - Obiettivo specifico 10.2 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”.  Azione 10.2.2;  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

 realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio           dei Docenti – Delibera n. 4 del 20/04/2017 - Commissario ad Acta – Delibera 

n. 4 del 22/04/2017);   

VISTA   la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per il Liceo Scientifico COD.MECC. 

KRPS040001; 

VISTA   la nota prot. n. 25954 del 26/09/2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie delle 

proposte progettuali, successivamente confermate con nota prot. n. A00DGEFID/27745 del 

24.10.2018;  

VISTA   la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/28246 del 30/10/2018 con la quale l’autorità di Gestione  

ha comunicato la formale autorizzazione con ammissione  a finanziamento per un importo di 

€ 21.246,00 del progetto “La Macchina di Turing”   presentato da questa Istituzione 

Scolastica. 

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO    Il Regolamento Amministrativo Contabile D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto sopra specificato; 

CONSIDERATO  che per realizzare le attività formative dei percorsi progettuali è opportuno avvalersi di un 
Referente per la Valutazione; 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
74

 -
 1

3/
03

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.it/
http://www.iostrongolikr.it/


 

 
2 

 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità parità, di trattamento, buon andamento, economicità,                             
  efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 
VISTO  il verbale del Collegio Docenti n. 7 del 18/01/2019; 
 
VISTO  il Verbale del Commissario ad Acta  n. 5 del 25/01/2019; 
           

DISPONE 
 

Art. 1 

di nominare  quale Referente per la  Valutazione  nel progetto “La Macchina di Turing”  10.2.2A-FSEPON-CL-

2018-460 la professoressa SCULCO Daniela; 

Art. 2  

di definire i compiti  del Referente  per la Valutazione nei percorsi formativi destinati agli alunni relativamente 
al progetto PON, come di seguito specificato: 
 

1. Cooperare con DS e DSGA al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della tempistica  
prefissata, degli spazi, delle strutture, delle strumentazioni.  

2. Garantire, di concerto con Tutor ed Esperti di ciascun percorso di formazione, la presenza di momenti 
di valutazione secondo le diverse esigenze e facilitarne l’attuazione.  

3. Fare da interfaccia con tutte le iniziative di valutazione interna ed esterna, facilitandone la 
realizzazione e garantendo, all’interno, l’informazione sugli esiti conseguiti. 

4. Predisporre strumenti per monitorare i risultati dell’intervento e registrare, per ciascun destinatario, 
il livello raggiunto rispetto all’indicatore di risultato prescelto (valore target che il progetto dovrebbe 
raggiungere).  

5. Raccogliere osservazioni sull’efficacia degli interventi e sul miglioramento delle competenze dei 
destinatari, offrendo un feedback utile all’autovalutazione dei risultati raggiunti. 
 

Art. 3  

Di stabilire il compenso orario in € 17,50 lordo dipendente, il  numero di ore effettivamente prestate si desumerà 

dal registro, debitamente compilato e firmato, che il docente Referente per la valutazione presenterà al DSGA 

al termine della propria attività.  

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 

acquisizione dell'importo assegnato a questa Istituzione Scolastica.  

Sul compenso spettante saranno applicati i contributi previdenziali ed assistenziali e le ritenute fiscali nella 

misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

L'incarico avrà durata sino agli adempimenti finali richiesti e comunque fino al 31 agosto 2019. 

 

Art. 4  

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per 

fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando.  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; responsabile del trattamento dati il D.S.G.A.  

Per quanto non espressamente indicato, valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali.  

 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
74

 -
 1

3/
03

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 

 
3 

Art. 5 

Il presente dispositivo è  da ritenersi  immediatamente esecutivo e  viene pubblicato all’albo on-line del sito web 

dell’istituzione scolastica.   

                                                                            
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                (Dott.ssa Ida Sisca) 

                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, 

                                                                                                                                          comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
74

 -
 1

3/
03

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U


